

Montevideo, 14 de febrero de 2018
Circular N° 03/18

**LICITACION ABREVIADA N° J7A68790
PLAZA**

Objeto: **ALQUILER DE CAMIONETA PICK – UP, FORMA MENSUAL, DOBLE CABINA SIN CHOFER, CON KILOMETRAJE LIBRE, CON OPCIÓN POR PARTE DE ANTEL DE CONTRATAR HASTA UN 100% MÁS.**

Apertura: 2do. Llamado: **23 de febrero de 2018 – Hora 13:00**

ACLARACIÓN TERCERA

Ante consultas efectuadas por potenciales oferentes esta Administración ha resuelto **emitir**, la siguiente aclaración:

Pregunta 1: De acuerdo a lo establecido en el punto 3 , en la descripción del servicio CUANTAS veces aproximadamente se tiene que llevar las camionetas a dichas ciudades dentro del periodo ¿ en otras palabras y para hacerlo concreto, ej a RIVERA cuantas veces se deberían llevar la camioneta en dicho plazo , 1 , 2 o 15 veces....esto nos cambia la ecuación de la Oferta y mucho según se determine esto.

Respuesta 1: No es posible determinar con exactitud cuántos vehículos se deberán entregar en el interior pero a los efectos de cotizar se puede establecer que un 50% de las entregas pueden ser en el interior sin que esto signifique un compromiso por parte de Antel.
No se puede prever la cantidad de vehículos a sustituir por rotura en el interior.

Pregunta 2: En referencia a la Licitación se solicita entrega inmediata, la empresa cuenta con la posibilidad de entrega inmediata de las unidades pero en el caso de la cúpula los importadores y representantes de plaza no cuentan con stock del tipo solicitado por Antel y las mismas tienen una demora entre 45 a 60 días luego de solicitar la compra. Agradezco puedan confirmar si es posible realizar oferta por la empresa teniendo en cuenta esta información.

Respuesta 2: No, no es posible.

Pregunta 3: El precio que se va a pagar, es el mensual cotizado, o sobre el mismo se va a prorratear en función de los días que se utilice el vehículo? O el vehículo que se solicite siempre se va a utilizar por 1 mes?

Respuesta 3: Remitirse a lo establecido en el Pliego, CAPITULO 8 "Condiciones de Pago".

Gerencia de División Contrataciones
Unidad Comunicación con Proveedores

Pregunta 4: Nos dirigimos a usted con el fin de informarnos sobre la frecuencia con la cual se tendrían que enviar los coches solicitados por Antel al interior, ya que es fundamental tener esta información para poder Realizar una cotización.

Respuesta 4: Remitirse a Respuesta 1 de la presente aclaración.



Cra. María Cristina Soneira
Gerente de Área
Gestión de Contrataciones